
UCHWAŁA NR XXXIX/342/2023 

RADY POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 20 października 2023 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania z budżetu powiatu dorocznej nagrody 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  i ochrony kultury 

 

Na podstawie art. 7 a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194  

z późn.zm.), art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz.U. 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Określa się tryb i zasady przyznawania nagród z budżetu powiatu oraz ich wysokość 

za osiągnięcia w dziedzinie: 

1) twórczości artystycznej: 

a) podtrzymywanie regionalnej twórczości ludowej, 

b) promowanie ziemi Powiatu Ostródzkiego w literaturze, malarstwie, rzeźbie, 

muzyce, 

c) reprezentowanie Powiatu Ostródzkiego na szczeblu wojewódzkim, 

ogólnopolskim i międzynarodowym. 

2) Upowszechniania i ochrony dóbr kultury: 

a) organizowanie spotkań kulturalnych, 

b) promowanie osiągnięć w zakresie kultury, 

c) edukacja kulturalna dzieci i młodzieży, 

d) ochrona dóbr kultury Powiatu Ostródzkiego. 

2. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym lub prawnym, a także innym 

podmiotom na podstawie całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu.      

W przypadku wnioskowania po raz drugi lub kolejny o przyznanie nagrody dla laureata 

nagrody, o której mowa w niniejszej uchwale, należy wykazać osiągnięcia, jakie miały 

miejsce po przyznaniu poprzedniej nagrody.  

3. Nagrody będą przyznawane osobom: 

1) na stałe mieszkającym na terenie powiatu ostródzkiego lub 

2) zrzeszonym w stowarzyszeniu kulturalnym działającym na terenie powiatu 

ostródzkiego. 

 

§ 2 

1. Nagrody przyznaje Starosta Ostródzki na wniosek radnych, organów administracji 

państwowej lub samorządowej, stowarzyszeń zrzeszających twórców kultury, instytucji 

artystycznych, placówek upowszechniania kultury, dyrektorów szkół i placówek 

oświatowych, po zasięgnięciu opinii Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu                   

w Ostródzie. 

2. Wnioski należy składać do 15 września roku poprzedzającego rok, w którym nagroda 

może być przyznana, a w roku 2023 – do dnia 15 listopada.  

3. Prawidłowo wypełniony wniosek wraz z pismem przewodnim należy złożyć w kancelarii 

ogólnej Starostwa Powiatowego w Ostródzie lub przesłać za pośrednictwem poczty                      

na adres Starostwa Powiatowego w Ostródzie, dopisek: Wydział Oświaty, Kultury  

i Sportu. 

 

§ 3 

1. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) dane osobowe kandydata (lub kandydatów – jeśli zgłaszana jest grupa) do nagrody, 



2) informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności oraz informacje  

o osiągnięciu, za które ma być przyznana nagroda, 

3) uzasadnienie wniosku, zawierające wskazanie krajowego lub międzynarodowego 

charakteru osiągnięcia, 

4) określenie dziedziny twórczości, ochrony dóbr kultury lub ich  upowszechniania. 

5) datę sporządzenia wniosku i podpis wnioskodawcy. 

6) dokumenty stanowiące załączniki wniosku. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Dane zawarte we wniosku, w tym uzasadnienie, należy wypełnić komputerowo.  

 

§ 4 

1. Ustala się wysokość nagrody za twórczość artystyczną, ochronę dóbr kultury oraz 

upowszechnianie kultury w wysokości od 3.000 do 4.000 zł brutto. 

2. Informacja o przyznaniu nagród będzie ogłoszona podczas uroczystych obchodów Dnia 

Działacza Kultury w roku następującym po roku, w którym został złożony wniosek. 

3. Nagroda będzie wypłacona jednorazowo w aktualnym roku budżetowym. 

4. Nagrody przyznane w oparciu o nieprawdziwe dane podlegają zwrotowi na rachunek 

Starostwa Powiatowego w Ostródzie wraz z odsetkami, jak dla zaległości podatkowych 

liczonych od dnia otrzymania nienależytego świadczenia. 

 

 

§ 5 

1. W przypadku stwierdzenia we wniosku braków formalnych wnioskodawca jest 

zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia powiadomienia. 

2. W przypadkach: 

1) złożenia wniosku po terminie, 

2) cofnięcia przez wnioskodawcę, 

3) rezygnacji kandydata, 

4) nie usunięcia braków formalnych w oznaczonym terminie 

wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

 

§ 6 

Środki finansowe przeznaczone na nagrody zostają uwzględnione w uchwale budżetowej  

na dany rok. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 8 

Traci moc uchwała Nr X/102/2019 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 5 listopada 2019 r.         

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania z budżetu powiatu dorocznej nagrody 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

      



 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały Rady Powiatu w Ostródzie w sprawie szczegółowych zasad i trybu 

przyznawania z budżetu powiatu dorocznej nagrody w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

 

 

 Na podstawie art.7a ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 

działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 z późn.zm.) jednostki samorządu 

terytorialnego mogą ustanawiać i przyznawać doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

 

 Mając powyższe na względzie Rada Powiatu w Ostródzie postanowiła podjąć 

uchwałę, jak w sentencji. 

 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr XXXIX/342/2023 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 20 października 2023 r. 

 
 

W N I O S E K 
W sprawie przyznania nagrody w dziedzinie kultury. 

 
 

I. Informacje o wnioskodawcy: 
 
1.Wnioskodawca: 
 (status prawny podmiotu uprawnionego do zgłoszenia wniosku) 
 
……………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………. 

 
 2.Adres wnioskodawcy: 
 
 ulica: …………………………………………………...  Nr:……………… 
 
 kod pocztowy: ……………….. miejscowość: ……………………………... 
 
 gmina: ……………………….. powiat: ……………………………………. 
 
 Tel./fax: …………………….. e-mail: ……………………………………... 
 

II. Informacje o kandydacie do nagrody: 
 

1. Dane kandydata do nagrody: 
 
Imię ………………………Nazwisko ……………………………………... 
Adres zamieszkania: ………………………………………………………... 
Numer telefonu kontaktowego: ………………………………………… … 
Dziedzina, w której działa………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………. 
 
 
 
 



2. Posiadane odznaczenia, odznaki, nagrody (należy także wymienić nagrody 
przyznane zgodnie z niniejszą Uchwałą (nazwa, rok przyznania) 
………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………. 

III. Informacja o dorobku twórczym/ osiągnięciach w dziedzinie 
upowszechniania lub/i ochrony kultury (w przypadku laureata nagrody          
z poprzednich lat należy wykazać osiągnięcia, które miały miejsce po 
otrzymaniu poprzedniej nagrody): 
……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………… 



IV. Opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu: 
........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

       ……………………………… 

       (podpis przewodniczącego Komisji) 

V. Załączniki, w tym: zgoda na przetwarzanie danych osobowych kandydata do 
nagrody – zgodnie z załączonym drukiem.   
(dokumenty potwierdzające osiągnięcia kandydata do nagrody) 

……………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………… 

 
........................................     ………………………. 
  (miejscowość i data)      (podpis wnioskodawcy) 

 
 

VI. Decyzja Starosty Ostródzkiego: 
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………. 

 
……………………….               ……………………… 
   (miejscowość i data)     (podpis Starosty Ostródzkiego) 
 
 

 
UWAGA: WNIOSEK NALEŻY WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO.  



KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (Dz. U. 

UE.L.04.05.2016), realizując wynikający z przywołanego przepisu obowiązek informacyjnym,  

informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Starosta Ostródzki, z siedzibą w Ostródzie 

przy ul. Jana III Sobieskiego 5; 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym we wszystkich sprawach 

związanych z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych można kontaktować się pod 

numerem telefonu: (89) 642 98 40, drogą elektroniczną pod adresem: grobis@powiat.ostroda.pl 

oraz listownie na adres Administratora; 

3. Pani/Pana dane osobowe, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. e i a przywołanego we wstępie 

rozporządzenia, przetwarzane będą przez Administratora w celu rozpoznania wniosku  

i przyznania nagrody z budżetu powiatu w dziedzinie twórczości artystycznej oraz 

upowszechniania dóbr kultury, zaś podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest 

Uchwała w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania z budżetu powiatu dorocznej 

nagrody w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz 

Pani/Pana uprzednia zgoda na przetwarzanie danych osobowych (dotyczy w szczególności 

wykorzystania wizerunku laureata  i jego danych dla celów publikacji w mediach lokalnych oraz 

stronach internetowych Administratora); 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania 

tych danych na podstawie obowiązujących przepisów prawa lub podmioty, które przetwarzają je 

na zlecenie Administratora (np. członkowie kapituły konkursowej, podmioty zajmujące się 

obsługą informacyjną, prawną czy pocztową itp.), jak również inni odbiorcy legitymujący się 

interesem prawnym w pozyskaniu danych; 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez Administratora przez okres niezbędny dla 

realizacji celu określonego w pkt. 3, a następnie zostaną przechowane przez okres wynikający  

z przepisów dotyczących archiwizowania dokumentów, w tym Instrukcji kancelaryjnej (tj. przez 

okres 5 lat), a po upływie wskazanych powyżej okresów zostaną one usunięte lub  

w odpowiednim i niezbędnym zakresie wybrakowane; 

6. W związku z przetwarzaniem danych osobowych posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści 

swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia celu 

przetwarzania, wniesienia uzasadnionego sprzeciwu na przetwarzanie danych oraz do cofnięcia 

zgody na przetwarzanie; 

7. Ma Pani/Pan również prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza obowiązujące 

przepisy; 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, ale ich podanie jest wymogiem 

niezbędnym do rozpoznania wniosku i przyznania nagrody. 

 

 

                                                                                                          ………………………………. 

                                                                                                             (podpis) 

mailto:grobis@powiat.ostroda.pl


 

 

…………………………………………………..         Ostróda, dnia ……………………………….. 

………………………………………………….. 

………………………………………………….. 

 

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych 

 

 Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Starostwo Powiatowe w Ostródzie moich danych 

osobowych, obejmujących imię i nazwisko, wizerunek, adres zamieszkania, numer telefonu 

kontaktowego, numer konta bankowego, w celu przeprowadzenia postępowania  i przyznania 

nagrody z budżetu powiatu, w związku z moim kandydowaniem o przyznanie takiej nagrody  

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, w tym również 

utrwalenia i upublicznienia mojego wizerunku w lokalnych mediach oraz na stronach 

internetowych Starostwa. 

 

 

                                                                                            

…………………………………………………….  

 


